
Yemen:  Læsning  af  EIRs
Rapport  om  Verdenslandbroen
bliver  nationale
begivenheder.
D. 11, maj 2016 – De ugentlige sessioner med studier af den
arabiske oversættelse af EIR specialrapporten Den Nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen har udviklet sig til at blive
nationale  begivenheder,  der  overværes  af  ministre,
universiteter,  digtere,  intellektuelle,  forretningsfolk,
civilsamfunds-organisationer, og de mest prominente nationale
og internationale massemedier i Yemens hovedstad, Sanaa . Alt
dette  finder  sted  alt  imens  det  anglo-amerikanske-saudi
bombardement af byen og invasionen af landets sydlige del
aldrig  er  ophørt.  Disse  begivenheder  er  organiseret  af
Rådgivningskontoret for Koordinering med BRIKS, som ledes af
Fouad Al-Ghaffari. Et tusind kopier af rapporten blev trykt i
sidste  uge  til  distribution  blandt  institutioner  og
individuelle  statsborgere.
D. 10. maj afholdtes den 8. læsesession af rapportens 3. del,
”Kina: Silkevejen til Udvikling of Fred,” og sessionen blev
overværet  og  adresseret  af  den  fungerende  minister  for
kommunikation,  Hr.  Muslih  Muhsin  Al-Azir.  Mødet  blev  også
overværet  af  formanden  for  Yemens  Center  for  Strategiske
Studier og Forskning, Dr. Abdul-Aziz Al-Muqalih, som også er
en af de bedst kendte af Yemens digtere og romanforfattere,
samt en anden prominent poet, Al-Gharbi Amran. Kopier af den
frisktrykte rapport blev uddelt som gaver til nogle af de
prominente  gæster.  Et  stort  banner  viste  rapportens
omslagsside samt kortet af Verdenslandbroen fra bagomslaget,
og  et  portræt  af  præsident  Xi  Jinping,  prydede  mødets
baggrundsbanner.
Mødet  blev  også  via  video  adresseret  af  Hussein  Askary,
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medforfatter af EIR rapporten og oversætter af den arabiske
version.  Askary  forklarede  den  kinesiske  rolle  i  den  Nye
Silkevej, hvilken, – som forkvinde for Schiller Instituttet og
’den  nye  Silkevejsdame’  Helga  Zepp-LaRouche,  har  beskrevet
det,  –  er  det  største  projekt  for  fred  og  udvikling  i
historien.  Askary  redegjorde  for  historien  om  den  fælles
indsats siden 1996 af Kina og Schiller Instituttet, for at
promovere og opbygge dette projekt. Han redegjorde også for
grundpillerne af den Konfucius-baserede kinesiske filosofi bag
den Nye Silkevej: Kærlighed, harmoni og gensidige fordele,
idet han påpegede, at disse er diametrale modsætninger til det
nuværende destruktive og inhumane anglo-amerikanske system.
Fungerende minister Al-Azir roste de historiske bånd mellem
Yemen og Kina, der strækker sig fra den præ-islamiske periode
(før det 6. århundrede A.D.), samt den kinesiske støtte til
det yemenitiske folk siden den republikanske revolution d. 26.
september, 1962, samt for Kinas støtte til alle aspekter af
udvikling.  Hver  yemenitisk  statsborger  føler  hver  især
virkningen af Kinas bidrag til hans eller hendes liv i dag,
især til Sanaa-Hudaida motorvejen. Al-Azir understregede også
vigtigheden  af,  at  udbygge  de  gode  relationer  med
Folkerepublikken  Kina,  og  roste  den  rolle,  som
Rådgivningskontoret for Koordinering med BRIKS har spillet,
for at forbedre Yemens relationer med venlige nationer, såsom
Kina.
Den  9.  Maj  holdt  Rådgivningskontoret  et  arrangement  i
fællesskab med Sanaa Universitetet og dets tilknyttede Center
for  Strategisk  Forskning,  for  at  underskrive  en
samarbejdsaftale  om  den  Nye  Silkevejsrapport,  og  anden
forskning relateret dertil.
Foregående  læsesessioner  har  behandlet  LaRouche’s  ideer  om
fysisk økonomi inkluderet i Del 2, ”Metrikker for Fremskridt.”
Efterfølgende  diskussionen  om  vigtigheden  af  kernekraft,
udtalte viceminister for elektricitet og energi, Dr. Hareth
Al-Amri,  at  den  Yemenitiske  regering  burde  genoplive  det
kernekraftprogram, som blev opgivet i 1990’erne.
Mediedækningen  af  disse  begivenheder  har  været  konstant.



Interessen for den Nye Silkevej og Yemens forbindelse med både
Silkevejens økonomiske Bælte og det 21. århundredes Maritime
Silkevej (Et bælte, En vej) er blevet vækket i brede dele af
landet, både gennem forståelse af vigtigheden af disse ideer,
og visioner for rekonstruktion af Yemen efter den igangværende
ødelæggende krig. I denne krig har saudiske krigsfly, med
amerikanske  og  britiske  våbensystemer,  fokuseret  på  at
ødelægge den basale infrastruktur og eksisterende industrier,
for  at  tvinge  befolkningen  til  at  knæle  for  det  anglo-
amerikanske imperiums magt. Men det er ikke sket.
Disse aktiviteter er også blevet en kilde til håb for folk i
Yemen, der betaler en høj pris på grund af denne sataniske
geopolitiske krig. I øjeblikket er der forhandlinger undervejs
i Kuwait mellem de Sanaa-baserede nationale kræfter, og den
saudisk-støttede eksilregering, under protektion af FN. Den
russisk-kinesiske indsats for at afslutte krigen i Syrien og
genopbygge landet, mærkes også i Kuwait. De forskellige parter
bliver  fra  alle  siger  presset  til  at  standse  kampene  og
genoprette den politiske proces, der skred godt fremad, før
saudierne saboterede den i marts-april 2015.
Uanset  udfaldet  af  disse  forhandlinger,  og  uanset  hvilken
regering der endeligt etableres, vil den være nødt til at tage
ideerne indeholdt i EIR specialrapporten med i betragtning. Og
de visioner, som yemenitterne skaber fra deres læsning af
disse ideer, vil nødvendigvis danne basis for genopbygning af
landet,  og  bringe  fred  og  udvikling  til  nuværende  og
fremtidige generationer. Kina og Rusland må bidrage til disse
visioner med deres støtte og indflydelse, fordi Yemens skæbne
vil få stor indvirkning på den vej, som det Nye Silkevejs
Freds projekt vil tage.


